ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  27 ноября 2019 года  №18
307000, Курская области, с. Мантурово, ул.Ленина, 13
 О принятии полномочий по осуществлению

 внешнего муниципального финансового

   контроля
Учитывая положения ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 3 Федерального Закона от 07.02.2011г. № 6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,   статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.03.2012 г. №23-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Курской области», Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального района «Мантуровский район» Курской области с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев соответствующие  решения представительных органов сельских поселений района, Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять на очередной финансовый 2020 год и на плановый период 2021-2022 гг. полномочия по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля от муниципальных образований сельских поселений района:

-«Мантуровский сельсовет» Мантуровского района;

-«Сеймский сельсовет» Мантуровского района;

-«Ястребовский сельсовет» Мантуровского района;

-«Куськинский сельсовет» Мантуровского района;

-«Останинский сельсовет» Мантуровского района;

-«2-Засеймский сельсовет» Мантуровского района;
-«Репецкий сельсовет» Мантуровского района.
2. Уполномочить на осуществление внешнего муниципального  финансового контроля Ревизионную комиссию Мантуровского района Курской области.
3. Поручить Председателю Представительного Собрания  Мантуровского района Курской области (Токарева Н.В.) заключить с  вышеназванными муниципальными образованиями сельских поселений района соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету Представительного Собрания Мантуровского района Курской области (Шаталову В.А.).

Председатель
Представительного Собрания
Курской области                                                                                     Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                     С.Н. Бочаров